
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-464

L'anno 2022 il giorno 23 del mese di Novembre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA  INNOLIVING SPA DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI 
PORTATILI DI PURIFICAZIONE D’ARIA PROFESSIONALI AD AZIONE VIRUCIDA, 
BATTERICIDA ED ANTIPOLVERI DA INSTALLARE PRESSO VARIE SEDI DI UFFICI, 
SALE RIUNIONE E SPOGLIATOI UTILIZZATI DAGLI AGENTI DEL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE, COMPRESI SERVIZI ACCESSORI - IMPORTO DI SPESA EURO 124.537,016 
IVA 22% COMPRESA–- CIG. 94315644D4.

Adottata il 23/11/2022
Esecutiva dal 28/11/2022

23/11/2022 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-464

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA  INNOLIVING SPA DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI 
PORTATILI  DI  PURIFICAZIONE  D’ARIA  PROFESSIONALI  AD  AZIONE  VIRUCIDA, 
BATTERICIDA  ED  ANTIPOLVERI  DA  INSTALLARE  PRESSO  VARIE  SEDI  DI  UFFICI, 
SALE RIUNIONE E SPOGLIATOI UTILIZZATI DAGLI AGENTI DEL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE, COMPRESI SERVIZI ACCESSORI - IMPORTO DI SPESA EURO 124.537,16  IVA 
22% COMPRESA–- CIG. 94315644D4.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18.08.2000;
- lo Statuto del Comune di Genova;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;
- il D.lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mer-
cato elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo in -
feriore alla soglia comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la L. 98/2013;
-le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ag-
giornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 
1° marzo 2018;
;
- il Decreto “sblocca cantieri” (D.L. 32 del 18 aprile in G.U. n. 92 del 18.4.2019) che ha  
modificato il D.lgs n° 50/2016;
-la nota Prot. Gen. n. 2020/163288 della Direzione Ragioneria in materia di contenimento  
della spesa;
- il D.L. n. 76/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione” come coordinato 
con la legge di conversione n. 20 dell’11 settembre 2020;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati 
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato appro-
vato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che:
-la  Direzione  Stazione  Unica  Appaltante,  con  Determinazione  Dirigenziale 
2022/152.4.0/0361, ha  indetto una procedura negoziata MEPA CIG. 93253702C5 ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lettera b) D.lgs 50/16, per la fornitura di n. 65 dispositivi di purifica-
zione d’aria professionali portatili ad azione virucida, battericida, fungicida ed antipolveri 
del valore complessivo di Euro 126.500,00 Iva 22% esclusa compresi servizi accessori, 
impegnando la somma complessiva di Euro 154.330,00 di cui Euro 126.500,00 quale im-
ponibile ed Euro 27.330,00 per Iva 22% al capitolo 72009 c.d.c. 800.8.02 “Servizi di Vigi-
lanza  Urbana  -  Acquisto  Attrezzature”  del  Bilancio  2022,  P.d.C.  2.2.1.5.999  - 
(IMPE2022/11990) - CIG 93253702C5 - crono 2022/635;

Dato atto che la Direzione Stazione Unica Appaltante  con successiva Determinazione Di-
rigenziale 2022/152.4.0/0361:
- ha ritenuto opportuno procedere alla revoca della RDO APERTA 2022/3189086 - CI-
G93253702C5 indicendo contestualmente sulla piattaforma MEPA di Consip, dopo la mo-
difica del documento “Condizioni particolari di fornitura”, una nuova  procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs  50/2016 tramite Richiesta di Offerta MEPA 
CIG per la fornitura di n. 67 dispositivi portatili di purificazione d’aria professionali ad azio-
ne  antipolveri, virucida e battericida del valore complessivo di Euro 126.500,00 Iva 22% 
esclusa compresi servizi accessori , acquisendo il nuovo CIG 94315644D4;
- ha dato atto che l’importo complessivo di Euro 154.330,00 di cui Euro 126.500,00 quale 
imponibile ed Euro 27.330,00 per Iva 22% è già stato prenotato con IMP.2022.11990 di  
cui alla D.D. 2022/152.4.0/0361 sul capitolo 72009 del bilancio 2021 “acquisto attrezzatu-
re” cdc 800.802 pdc 2.2.1.5. altri materiali tecnico-specialistici non sanitari“ .“– del Bilancio 
2022 ;

Considerato  che  alla  scadenza  dei  termini  della  Richiesta  di  Offerta   MEPA 
2022/33221132 – CIG    94315644D4 sono pervenute n. 15 offerte da parte delle Ditte 
BIOADIGRAM, BIOH GROUP FILTRAZIONE, CO.REL, ENSTO, ETT, HOSPITAL LINE , 
IGEAMED, INNOLIVING, MARTINELLI, MIELE, NANOPROJECT, REVENGE, SANYLI-
FE, SCL e TROTEC;

Rilevato che in sede di verifica della documentazione amministrativa sono state escluse 
n. 5 offerte:

- ENSTO: è stato rilevato che nella compilazione delle “Dichiarazioni integrative al 
DGUE” sono stati dichiarati valori non conformi a quelli richiesti (esclusione comu-
nicata con nota PEC 398068);

- SANYLIFE: è stato rilevato che nella compilazione delle “Dichiarazioni integrative 
al DGUE” sono stati dichiarati valori non conformi a quelli richiesti (esclusione comunica-
ta con nota PEC 398198);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- REVENGE è stato rilevato che nella compilazione delle “Dichiarazioni integrative al 
DGUE” sono stati dichiarati valori non conformi a quelli richiesti (esclusione comu-
nicata con nota PEC 398256);

- CO.REL: è stato rilevato che nella compilazione delle “Dichiarazioni integrative al 
DGUE” sono stati dichiarati valori non conformi a quelli richiesti (esclusione comunicata 
con nota PEC 407526);
- TROTEC: è stato rilevato che nella compilazione delle “Dichiarazioni integrative al  
DGUE” sono stati dichiarati valori non conformi a quelli richiesti (esclusione comunicata 
con nota PEC 399873); 

Dato atto che ai sensi dell’art. 2 “ Modalità di presentazione offerta” delle “Condizioni parti -
colari di fornitura”:

- le Imprese partecipanti dovevano  inserire nei relativi campi della scheda dell’offerta eco-
nomica generata dalla piattaforma MEPA le seguenti due percentuali di sconto:

1) PERCENTUALE UNICA DI  SCONTO da applicarsi  sul  valore  presunto  di  Euro 
115.000,00 Iva esclusa relativo alla fornitura dei n. 67 purificatori d’aria richiesti – 
PESO 90%;

2) PERCENTUALE UNICA DI  SCONTO da applicarsi  sul  valore  presunto  di  Euro 
11.500,00 Iva esclusa relativo alla fornitura di filtri ed materiali di consumo neces-
sari a garantire il funzionamento nel tempo delle attrezzature (le Imprese offerenti 
dovranno fare riferimento alla percentuale unica di sconto che ritengono di applica-
re ai prezzi pubblicati nel Listino ufficiale rilasciato dal produttore/ rivenditore esclu-
sivista sul territorio Italiano, in corso di validità ad Ottobre 2022 – PESO 10%

-l’assegnazione della fornitura sarebbe stata effettuata in base al criterio per prezzo più  
basso determinato come maggiore  percentuale unica di sconto ponderata calcolata nel 
modo seguente: ( % di sconto offerta da applicarsi sul valore presunto di Euro 115.000,00  
relativo alla fornitura dei n. 67 purificatori x 0,90 ) + ( % di sconto offerta da applicarsi sul 
valore presunto di Euro 11.500,00 relativo alla fornitura di filtri ed altri pezzi di ricambio x 
0,10 )

Dato atto altresì che sono state determinate le seguenti percentuali uniche di sconto pon-
derate sulla base delle due distinte percentuali di sconto inserite all’interno della RDO 
MEPA 2022/33221132  dalle Ditte partecipanti:

PESO

     PERCEN-
TUALI DI 

SCONTO OF-
FERTE

MEDIA PON-
DERATA

INNOLIVING
0,900 28,500
0,100 75,000

    33,150
MARTINELLI 0,900 30,700

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



0,100 99,990
    37,629

MIELE
0,900 5,000
0,100 5,000

    5,000

BIODIAGRAM
0,900 38,240
0,100 50,000

    39,416

BIOH GROUP
0,900 32,100
0,100 32,100

    32,100

ETT
0,900 14,700
0,100 14,780

    14,708

HOSPITAL
0,900 40,000
0,100 70,000

    43,000

IGEAMED
0,900 51,200
0,100 99,990

    56,079

NANOPROJECT
0,900 10,000
0,100 14,000

    10,400

SCL
0,900 10,000
0,100 30,000

    12,000

Rilevato che il RUP della procedura in oggetto, dopo aver constatato che le offerte am-
messe alla fase dell’apertura della “Busta Economica” sono state in numero di 10 ( dieci ),  
ha disposto di procedere con la verifica dell’anomalia delle offerte presentate, ai sensi del-
l’art. 1 comma del D.L 76/2020 , che introduce modifiche all’art. 97 ( offerte anormalmente 
basse ) del D.Lgs 50/2016 ( Codice dei contratti ) in caso di aggiudicazione  con  il  criterio  
del prezzo piu' basso, le stazioni  appaltanti  procedono all'esclusione automatica dalla 
gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo  
n. 50 del 2016,  qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque:

CALCOLO SOGLIA ANOMALIA 

OFFERTE
BASE DI 

GARA RIBASSI
M.A.R. 

(*) SCARTI
S.M.A. 

(*) SMA/MAR S.A. (*)
1 IGEAMED 126.500.00 56,079% 27,80%    37,06%

2
HOSPITAL 
LINE 126.500.00 43,000% 15,20%

9,26% 33,30%

3 BIODIAGRAM 126.500.00 39,416% 11,62%

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4 MARTINELLI 126.500.00 37,629% 9,83%

5 INNOLIVING 126.500.00 33,150% 5,35%

6
BIOH GROUP 
FILTRAZ. 126.500.00 32,100% 4,30%

7 ETT 126.500.00 14,708%  

8 SCL 126.500.00 12,000%    

9 NANOPROJECT 126.500.00 10,400%    
10 MIELE 126.500.00 5,000%    

(*) M.A.R.: Media Aritmetica Ribassi  / S.M.A.: Scarto Medio Aritmetico / S.A.: 
Soglia Anomalia

Considerato che in base al calcolo effettuato il RUP ha proceduto all'esclusione automati -
ca dalla gara delle offerte delle Ditta IGEAMED (56,079%) , HOSPITAL line (43,000%), 
BIODIAGRAM ( 39,416%) e MARTINELLI (37,629%) che presentano una percentuale di  
ribasso superiori alla soglia di anomalia del 37,06% individuata ai sensi dell'articolo 97, 
commi 2, 2-bis e 2-ter, del Decreto Legislativo  n. 50 del 2016;  

Rilevato che:

- l’esclusione è stata comunicata alle Ditte IGEAMED, HOSPITAL LINE, BIODIAGRAM e 
MARTINELLI  tramite PEC prot. 417863 del 04.11.2022;
- la graduatoria di gara, dopo l’esclusione della offerte delle Ditte sopraelencate, vede 
prima in graduatoria la Ditta INNOLIVING SPA che ha offerto una percentuale unica di  
sconto ponderata pari al 33,150% , cosi’ ripartita: 28,50 % di sconto  sulla base d’asta di 
Euro 115.000,00 Iva esclusa relativa alla fornitura dei n. 67 purificatori ( quotazione sin-
golo purificatore pari ad Euro 1.227,24 Iva esclusa e 75% di sconto sulla base d’asta di 
Euro 11.500,00 relativo alla fornitura di filtri ed altri pezzi di ricambio (quotazione singolo 
filtro HEPA 14 pari ad Euro 43,50 Iva esclusa determinata applicando la percentuale del 
75% di sconto al prezzo di listino di Euro 174,90 Iva esclusa) ;

Considerato che l'esame della documentazione tecnica inoltrata dalla Ditta INNOLIVING 
SPA prima in graduatoria, ha dato esito positivo risultando il purificatore INNOLIVING 
INN 560 conforme a quanto richiesto nei documenti di gara;

Ritenuto pertanto di aggiudicare alla Ditta INNOLIVING SPA – Partita Iva – 02477680422 
– (C.B. 60610) la fornitura di n. 67 sistemi di purificazione d’aria INN 560 per un importo di 
Euro 82.225,00 Iva esclusa e la fornitura di filtri HEPA 14 di ricambio per un importo di  
Euro  2.875,00  Iva  esclusa per  un  importo  complessivamente  assegnato  pari  ad  Euro 
85.100,00 Iva esclusa;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Rilevato che la Direzione Corpo di Polizia Locale, dopo la conclusione della gara, ha rite-
nuto necessario utilizzare parte del risparmio di gara fino alla concorrenza del quinto d’ob-
bligo di aumento contrattuale pari ad Euro 17.020,00 Iva esclusa, per l’acquisto di ulteriori 
n. 11 sistemi di purificazione d’aria INNOLIVING INN 560 per un importo pari ad Euro 
13.499,64 Iva esclusa e di n. 80 filtri HEPA 14 di ricambio per un importo pari ad Euro 
3.480,00 Iva esclusa;

Dato atto che la somma complessiva di Euro 16.979,64 Iva esclusa, ulteriormente asse-
gnata alla Ditta INNOLIVING SPA, rientra nell’ambito contrattuale del quinto d’obbligo , ai 
sensi dell’art. 106 comma 12 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 22 del Regolamento a discipli-
na dell’Attività Contrattuale del Comune di Genova;

Ritenuto pertanto di aggiudicare alla Ditta INNOLIVING SPA – Partita Iva – 02477680422 
– (C. B. 60610) la fornitura di n. 78 sistemi di purificazione d’aria INN 560 e la fornitura di 
filtri HEPA 14 di ricambio ( da acquistarsi al prezzo di Euro 43,50 cad. Iva esclusa, per un 
importo complessivo pari ad Euro 102,079,64 Iva esclusa;

Considerato che per la liquidazione delle fatture verrà utilizzato il CIG. 94315644D4;

Rilevato che è stato nominato quale RUP il Dott. Gian Luigi SIRI in servizio presso la Dire-
zione Stazione Unica Appaltante – Settore Beni e Servizi che ha già reso la dichiarazione 
di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali;

DETERMINA

1)di aggiudicare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e per le 
motivazioni di cui in premessa, alla Ditta INNOLIVING SPA – Partita Iva – 02477680422 – 
(C.B. 60610) la fornitura di n. 78 sistemi di purificazione d’aria INN 560 e la fornitura di filtri  
HEPA 14 di ricambio ( da acquistarsi al prezzo di Euro 43,50 cad. Iva esclusa, per un im-
porto complessivo pari ad Euro 102.079,64 Iva esclusa - CIG. 94315644D4;

2) di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazioni nel caso in cui dai controlli ef-
fettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qua-
lora da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3) di mandare a prelevare la somma di Euro 124.537,16 di cui Euro 102.079,64 quale im-
ponibile ed Euro 22.457,52 per Iva 22%  al capitolo 72009 c.d.c. 800.8.02 “Servizi di Vigi -
lanza  Urbana  -  Acquisto  Attrezzature”  del  Bilancio  2022,  P.d.C.  2.2.1.5.999  crono 
2022/635  mediante  riduzione  dell’IMPE  2022/11990  ed  emissione  nuovo  IMPE 
2022/15824;

4) di dare atto che a somma di Euro 124.537,16 è finanziata con quota dell’Avanzo accan-
tonato destinato a Conto Capitale iscritto a Bilancio 2022;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di stabilire che la Direzione Corpo di Polizia Locale provvederà direttamente all’emissio-
ne dell’ordine ed alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione 
di atti di liquidazione nei limiti di spesa del presente provvedimento utilizzando il Codice 
Univoco Ufficio: 94QJC5;

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto  
previsto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di 
cui all’impegno del punto 3) del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

8) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico amministra -
tivo e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis – c.1 del D.Lgs. 267/2000;

9) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.  
6 bis della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

10)  di dare atto che l’impegno di cui al punto 3)  è stato assunto ai sensi dell’art. 183, 
comma 1, del D.Lgs. 267/;

11) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa 
a tutela dei dati personali;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile





NUMERO DI RDO: 3221132
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

FORNITURA DI N. 67 DISPOSITIVI PORTATILI DI PURIFICAZIONE D’ARIA PROFESSIONALI AD AZIONE
VIRUCIDA, BATTERICIDA ED ANTIPOLVERI DA INSTALLARE PRESSO VARIE SEDI DI UFFICI, SALE
RIUNIONE E SPOGLIATOI UTILIZZATI DAGLI AGENTI DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE, COMPRESI
SERVIZI ACCESSORI

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

INNOLIVING SPA

NUMERO RDO 3221132

AMMINISTRAZIONE

STAZIONE UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

02427680422

TIPOLOGIA SOCIETARIA

SPA

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
PERCENTUALE UNICA DI SCONTO da
applicarsi sul valore presunto di Euro
115.000,00 relativo alla fornitura dei 67
dispositivi  richiesti

28,50
Valore

Percentuali a ribassoFormulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/10/2022



NUMERO DI RDO: 3221132
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

PERCENTUALE UNICA DI SCONTO da
applicarsi sul valore presunto di Euro
11.500,00 relativo alla fornitura di filtri ed
materiali di consumo necessari a garantire il
funzionamento nel tempo delle attrezzature

75,00

Elenco dichiarazioni abilitazione

Ulteriori Input Fornitori

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo
di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione,
anche di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico
centro decisionale

Ulteriori Input Fornitori

Dichiarazione relativa al subappalto L'Operatore Economico dichiara di essere intenzionato, in caso di
aggiudicazione, ad avvalersi della facoltà di affidare attività in
subappalto secondo i termini specificati nella documentazione che
allega all'offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/10/2022



NUMERO DI RDO: 3221132
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Con riferimento alle procedure di affidamento
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così
come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Fatturato MEDIO annuo relativo alla fornitura di
"Apparecchiature per il condizionamento"
realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari
approvati alla data di presentazione della
Domanda di Ammissione

923803,2

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/10/2022



NUMERO DI RDO: 3221132
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/10/2022



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-464
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA  INNOLIVING SPA DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI 
PORTATILI  DI  PURIFICAZIONE  D’ARIA  PROFESSIONALI  AD  AZIONE  VIRUCIDA, 
BATTERICIDA  ED  ANTIPOLVERI  DA  INSTALLARE  PRESSO  VARIE  SEDI  DI  UFFICI, 
SALE RIUNIONE E SPOGLIATOI UTILIZZATI DAGLI AGENTI DEL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE, COMPRESI SERVIZI ACCESSORI - IMPORTO DI SPESA EURO 124.537,16  IVA 
22% COMPRESA–- CIG. 94315644D4.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Avanzo Accantonato C/Capitale.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


		2022-10-17T14:54:10+0000
	FRANCESCHINI STEFANIA




